Дело № 02-0381/9/2022

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

    Резолютивная часть

11 мая 2022 года

                                              г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №9 Киевского судебного района города Симферополь Слоболинская И.Е.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания – Якубовой Р.Р.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» к ФИО и ЛФИО1 о взыскании задолженности за потребленный природный газ,

руководствуясь статьями 194 – 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

решил:

исковое заявление – удовлетворить.

Взыскать с солидарно с личные данные и личные даные, проживающих по адресу: адрес лицевой счет 262029, в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» (р/с 40602810300230020003 банк АО «Генбанк», ОГРН: 1137711000074, ИНН 9102016743, КПП 910243002, БИК 043510123), расположенного по адресу: 295001, Российская Федерация, Республика Крым, г. Симферополь,                        ул. Училищная, 42А, задолженность за потребленный природный газ за период с 16 ноября 2020 года по 29 июня 2021 года в размере 13391,60 рублей, а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 535,66 рублей.

Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд                                      г.Симферополя Республики Крым в течение месяца со дня его принятия путем подачи жалобы через судебный участок №9 Киевского судебного района г.Симферополя.

Мировой судья                                                                      И.Е. Слоболинская